АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 07.03.2025 № 255
г. Велиж

В соответствии со статьями 57- 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 41, 48-49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, с  Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.07.2012 № 297 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 № 439, от 31.10.2013 № 713, от 05.05.2015 № 219, от 29.12.2015 № 697, от 09.02.2016 № 71, от 24.05.2016 № 313, от 01.03.2019 № 89, от 28.11.2019 № 576, от 08.04.2020 № 166), (далее-постановление), следующие изменения:
1.1. В названии постановления и пункте 1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

1.2.  В приложении:

1) в названии слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

2) в пунктах 1.1.1., 1.2.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

3) в пунктах 1.3.1. – 1.3.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

4) пункт 1.3.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.3. Информация о государственной услуге размещается:

- на информационном стенде Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

- на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).»;
5) пункт 1.3.4. изложить в следующей редакции:

«1.3.4. Информация о месте нахождения, графике работы, адресах электронной почты, номерах контактных телефонов Администрации муниципального образования «Велижский район», отделов, ответственных специалистов размещается на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее также – Реестр) с последующим размещением сведений на Едином портале.»;
6) в пунктах 2.2.1., 2.3.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

7) пункт 2.5. признать утратившим силу;

8)  в пункте 2.6.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

9)  в пункте 2.12. после слов «документов» дополнить словами «и (или) информации»;
10) в пунктах 2.12.1., 2.12.5. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
11) пункт 2.13.1.  изложить в следующей редакции:

«2.13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;
12) пункт 2.13.2. признать утратившим силу;

13) в пункте 2.15.1. слова «и Региональном портале» исключить;
14) в пункте 2.15.2. слова «и (или) Регионального портала»;
15) в пункте 3.1.1.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

16)  в пунктах 3.4.1. - 3.4.2.  слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
17)  в пункте 4.1.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

18)  в пунктах 4.2.1. - 4.2.2., 4.2.4.  слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

19) в пунктах 4.3.2. - 4.3.3., 4.4.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

20) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной (государственной) услуги должностными лицами, муниципальными служащими органа, предоставляющего муниципальную (государственной) услугу, в досудебном (внесудебном) порядке, в том числе в соответствии с Положением «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, должностных лиц, муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области при предоставлении муниципальных (государственных) услуг», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

Информация о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную (государственной) услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих размещается:

1) на информационных стендах Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

2) на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»»;

21) в пункте 5.4. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
22) в пункте 5.5. слова «и (или) Регионального портала»;

23) в приложении 1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Данное постановление вступает в законную силу после опубликования в газете «Велижская новь».

3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области С. Н. Петроченко.

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    Г. А. Валикова

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.07.2012 № 297 по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)»